CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº          /2023

Ementa: Moção de Congratulação, aos 25 atletas infanto juvenis da Associação Resgatando
Vidas pela conquista no Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador  que a  esta  subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de  Congratulação, 25  atletas  infanto  juvenis  da
Associação  Resgatando  Vidas  pela  conquista  de  05  medalhas  de  bronze  no  renomado
Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu, realizado nos dias 02 e 03 de dezembro de 2023, no Ginásio
Mauro Pinheiro, no Ibirapuera, São Paulo.

Neste  evento  de  prestígio  internacional,  esses  jovens  atletas  não  apenas
demonstraram habilidades excepcionais e técnica refinada no tatame, mas também exibiram
valores  de  determinação,  trabalho  em  equipe  e  resiliência.  Suas  conquistas  individuais  e
coletivas são verdadeiros testemunhos de dedicação incansável aos treinamentos e à busca
pela excelência esportiva.

A competição acirrada e o nível de exigência do Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu
tornam ainda mais notável o feito desses 25 atletas, cujo desempenho exemplar resultou na
conquista  de  05  medalhas  de  bronze,  honrando não apenas  a  si  mesmos,  mas  também a
Associação Resgatando Vidas e o país.

Parabéns a esses jovens talentosos e à equipe técnica pelo empenho, dedicação
e pelos valores exemplares demonstrados ao longo deste campeonato mundial.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção aos atletas da
Associação Resgatando Vidas que disputaram o Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 14 de dezembro de 2023.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE
CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2023
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação, 25 atletas infanto juvenis da Associação Resgatando Vidas pela conquista de 05 medalhas de bronze no renomado Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu, realizado nos dias 02 e 03 de dezembro de 2023, no Ginásio Mauro Pinheiro, no Ibirapuera, São Paulo.
	Neste evento de prestígio internacional, esses jovens atletas não apenas demonstraram habilidades excepcionais e técnica refinada no tatame, mas também exibiram valores de determinação, trabalho em equipe e resiliência. Suas conquistas individuais e coletivas são verdadeiros testemunhos de dedicação incansável aos treinamentos e à busca pela excelência esportiva.
	A competição acirrada e o nível de exigência do Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu tornam ainda mais notável o feito desses 25 atletas, cujo desempenho exemplar resultou na conquista de 05 medalhas de bronze, honrando não apenas a si mesmos, mas também a Associação Resgatando Vidas e o país.
	Parabéns a esses jovens talentosos e à equipe técnica pelo empenho, dedicação e pelos valores exemplares demonstrados ao longo deste campeonato mundial.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção aos atletas da Associação Resgatando Vidas que disputaram o Campeonato Mundial de Jiu-Jitsu.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 14 de dezembro de 2023.
	PROFESSOR ROBSON PAIVA
	Vereador – UNIÃO BRASIL

		2023-12-14T10:24:38-0300